平成17年8月8日
各  位

会社名   株式会社トーモク
代表者名  取締役社長 齋藤 英男
（コード番号3946 東証第一部）
問合せ先  取締役 内野 貢
（TEL 03-3213-6811）

「固定資産の減損に係る会計基準」の適用による特別損失の計上に関するお知らせ

平成18年3月期より「固定資産の減損に係る会計基準」を適用することに伴い、

平成18年3月期第１四半期において下記の通り減損損失が発生しますので、お知ら

せいたします。

記

１． 固定資産の減損損失の内容
当社及び連結子会社が保有する固定資産の一部について、回収可能性を

検討いたしました結果、減損損失として単体で1,436百万円、連結で4,896百
万円を特別損失に計上いたします。

２．業績予想に与える影響
上記減損損失につきましては平成17年5月12日に公表した業績予想に織り込

み済みであり、平成18年３月期中間期及び通期の連結・個別業績予想の修正は
ありません。

         以 上